
Verkeersbesluit voor het instellen van een verbod om stil te staan aan 

Biezeveld te Bladel 

Burgemeester en wethouders van BLADEL, 

Overwegende dat: 

Wetgeving: 

Van toepassing zijn: 

• De Wegenverkeerswet 1994, hierna te noemen WVW 1994, en 

• Het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer, hierna te noemen BABW, en 

• De Algemene wet bestuursrecht, hierna te noemen Awb. 

  

Bevoegdheid 

Overeenkomstig artikel 18 WVW 1994 lid 1 sub d. het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd 

is tot het vaststellen van verkeersbesluiten in de gemeente Bladel, 

  

Openbaarheid en eigendom 

• De volgende voor het verkeer openstaande weg niet in beheer is bij het Rijk, een provincie of een 

waterschap: 

• Biezeveld, Bladel 

• Gemeente Bladel beheerder is van deze weg, 

• Gemeente Bladel eigenaar is van deze weg. 

  

Doelstelling van het verkeersbesluit 

Overeenkomstig artikel 2 Wegenverkeerswet en artikel 21 BABW op de bovengenoemde wegen maat- 

regelen worden genomen met als doel: 

• het verzekeren van de veiligheid op de weg; 

• het beschermen van weggebruikers en passagiers; 

• het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

• het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer. 

Bovengenoemde doelstellingen worden nagestreefd door: 

Het instellen van een stopverbod op Biezeveld, aan de zuidzijde van de rijbaan vanaf de eerste lichtmast 

gezien vanaf de Gozelinusbocht over een lengte van circa 75 meter 

  

Overleg 

Overeenkomstig artikel 24 BABW overleg is gepleegd met vertegenwoordigers van de politie eenheid 

Oost Brabant, district Eindhoven, basisteam de Kempen. 

  

Overwegingen 

• Biezeveld in Bladel is een erftoegangsweg 30km/h; 

• In de straat is de Piramide gevestigd, een school voor speciaal basisonderwijs; 

• Parkeren vindt plaats in de daarvoor gerealiseerde parkeerplaatsen; 

• Binnen een 30km/h zone is parkeren op de rijbaan ook toegestaan; 

• Ter hoogte van de ingang van de school vindt parkeer- en stopgedrag plaats met name tijdens 

het brengen en halen van kinderen naar de Piramide; 

• Het parkeren en/of stoppen vindt met name plaats door ouders van kinderen van de Piramide; 

• Het parkeren en/of stoppen zorgt voor een beperking van het zicht, minder bewegingsruimte voor 

voetgangers en fietsers, onoverzichtelijke en onveilige situaties tijdens het brengen en halen van 

kinderen bij de school. 

• Het parkeren en/of stoppen voor de ingang van de school is daarmee ongewenst; 

Nr. 424327 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Bladel 

Gemeenteblad 2024 nr. 424327 9 oktober 2024 1 



• Een verbod om stil te staan ter hoogte van de ingang van de school is wenselijk om de vrijheid 

van het verkeer, de bruikbaarheid van de weg voor met name voetgangers en fietsers en daarmee 

de veiligheid tijdens het brengen en halen te waarborgen; 

• De directe omgeving van Biezeveld wordt niet beperkt door het instellen van het verbod om stil 

te staan. Zij parkeren in de bestaande parkeerplaatsen. 

Besluiten  : 

• Overeenkomstig artikel 15 WVW 1994, en 

• Overeenkomstig de artikelen 12 en 18 BABW, 

Tot het nemen van de navolgende verkeersmaatregelen: 

• Tot het instellen van een verbod om stil te staan in Biezeveld, Bladel ter hoogte van de ingang 

van de school 

• Tot het plaatsen van het bord model E02 van Bijlage 1 van het Reglement Verkeersregels en 

Verkeerstekens 1990 ter aanduiding van een verbod om stil te staan; 

• Bovengenoemde maatregel geldt op de wijze als aangegeven op de bij dit besluit behorende en 

daar onlosmakelijk deel van uitmakende situatietekening 

Bladel,  13 september 2024 

Burgemeester en wethouders van Bladel, 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Bent u het niet eens met dit besluit? Binnen zes weken na de dag van publicatie van dit besluit in het 
elektronisch gemeenteblad, kunt u tegen dit besluit een bezwaarschrift indienen. U kunt het bezwaar- 
schrift schriftelijk of digitaal indienen. 

Het bezwaarschrift bevat ten minste: 

1. De datum, uw naam, adres en handtekening; 

2. Een omschrijving van het besluit waartegen uw bezwaarschrift is gericht (datum en kenmerk van 

het besluit); 

3. De reden waarom u bezwaar maakt. 

Als u het bezwaarschrift schriftelijk wilt indienen dan richt u het bezwaarschrift aan: 

Het college van burgmeester en wethouders van de gemeente Bladel, Postbus 11, 5530 AA Bladel. 

Tevens kunt u gelijktijdig met of na het indienen van het bezwaarschrift – bij een spoedeisend belang 
– een voorlopige voorziening vragen bij de Voorzieningenrechter van de Rechtbank Oost-Brabant, Be- 
stuursrecht, Postbus 90125, 5200 MA 's-Hertogenbosch. Dit kan alleen als u het bezwaarschrift al bij 
het college van burgemeester en wethouders heeft ingediend. Met uw verzoek aan de Voorzieningen- 
rechter van de rechtbank moet u een kopie van uw bezwaarschrift meesturen. Als u van deze mogelijkheid 
gebruikt maakt, wordt u griffierecht berekend. 

Gemeenteblad 2024 nr. 424327 9 oktober 2024 2 



Gemeenteblad 2024 nr. 424327 9 oktober 2024 3 


